564 EOTULI SCACCARII 1453. rotulator. £2 10s. To Dominicans of Edinhurgh, hy receipt of Vicar Ot'fural, as p. 399, £3 6s. 8d. To three chaplains at Corstorphinc, hy receipt of provost of church, as p. 399, £10.] Et per soluciouem factam magistro Eicardo Forbas, comj)otoi'iim rotulatori, ad expensas domicilii regis, testante i^it domino Alexaudro Yong super compotum, xxxs., pro quibus respondebit. Summa hujus allocacionis, xvij li. vj g. viij d. Et sic eque. Idem compotans onerat se de xli. de quodam plegio de recenti deforciamento invento per Philippum Crak super sponsam quondam Walteri Purrok infra tempus compoti, quam summam debet compotans domino regi. XortliIjorwike. PertlL Compotum ballivorum burgi de Northberwic, [Stirling, 16 June 14S3, from i^ July H51 to date : Jp terms], per Henricum Stevynsone et Tbomam Eicbardsone nomine dictorum ballivorum. Charge. Arrears, £7 18s. Fermes, hy lease of Chamberlain, £1 16s. Sum, £9 l^s.] De qua summa, allocati compotanti per solucionem factam magistro Eicardo Eorbas, compotorum rotulatori, domino Alexandre Yong recipiente super compotum, xxxvj s. Et sic restant vij li. xviij s. Compotum ballivorum burgi de Perth, redditum apud Strivelyn per Jacobum de Charteris nomine dictorum ballivorum, [19 June 14S3,from 2 December 14S2 to date: one term. Charge. Fermes, hy feu-charter, £Jf.O. Discharge. To Prior of Carthusians, pension formerly due to Hospital of St Leonard, £2 10s., and pension formerly due to Hospital of St Mary Magdalene, 6s.; to Dominicans of Perth, £7 6s. Sd.; and Carmelites, £1 13s. 4d.; as p. 42. To Prior of St Andrews, as p. 1^2, by his receipt, 6s. Sd. To Abbot of Cambushenneth, £1 5s.; Abbot of Scone, £2 12s. 8d.; clmplain of St Laurence, by receipt of Prior of Dominicans, £2 ; and provost and community of Perth for bridge of Tay, £5 7s. I^d. ; as p. 43. Stem, £23 7s. 8d

    1453. REGUM SCOTORUM. 565 Balance, £16 12s. J^l.'] Qiiam summam compotantes persolvenmt magistro Ricardo Forbas, compotonim rotiilatori, ad expensas domicilii regis, per recepcionem domini Alex- E^Jf,^*^*^^^* aiidri Yoiig, pro quibus respondebit. Et sic eqiie. rotuiator. Item, idem compotans onerat de xlL, de quodam plegio de recenti deforciamento invento per Jacobum Scott super Laurencio de Spens de Condy infra tempus compoto. Summa hujiis oneris patet, quam summam debet compotans. Compotum ballivorum burgi de Strivelyne, redditum Strivelyne. apud Strivelyn per Johannem Darracli, ballivum dicti burgi, \21 June lJtS3,from 8 Decemler lJfS2 to date: one term. Charge. Fermes, hy feu-charter, £8. Discharge. To Ahhot of Camhuskenneth, as p. ^Jt^, £7 13s. 4fl., at risk of accountant. Et per solucionem factam magistro Ricardo Forbas, compotorum rotulatori, ad expensas  domicilii regis, per recepcionem domini Alexandri Respondebit Yong super compotum, vj s. viij d., pra quibus respondebit. rotuiator. Et sic eque. Compotum ballivorum burgi de Carale, redditum apud Carale, Strivelyn per Alanum de Spens, unum dictorum ballivorum, [21 June HS3, from 13 July H51 to date : 2 years. Charge. Fermes, hy feu-charter, £22. Discharge. To Prior of St Andrews, as jp. 122, £5 6s. 8d.'\ Et per solucionem factam quondam Johanni Sibbald de Balgouny, militi, et Johanni Sibbald, filio suo, percipientibus annuatim quinque libras de firmis dicti burgi, in plenam solucionem dicte pensionis de annis compoti duobus, ut patet per literas dictorum quondam Johannis et filii sui predicti ostensas super compotum, X K. Et per solucionem factam Alexandre de Name, alias compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis dicto Alexandro fatente receptum super compotum, iiij H., Rt^Ton'^ebit per quibus respondebit. Et per solucionem factam Alex- rotiaator. andro Napare, alias compotorum rotulatori, ad expensas

    566 EOTULI SCACCAEII 1453. spon( ForW, rotulator. domicilii regis, dicto Alexandre fatente receptum super conipotum, Tij Vi. vj s. viij d. [Sum, £22 13s. 4d. Overcxpcndcd 13s. Jf-d.] Item, idem compotans onerat se de xiiij s. iij d., provenientibiis de custuma octuaginta pellium lanutarum et duanim dacrarum coriorum custumatorum infra tempus compoti. Sumnia oneris patet. De qua summa, allocati compotanti pro suis superexpensis per ipsum factis in ultimo compoto ballivorum dicti burgi de Carale superius prestito, xiij s. iiij d. Et sic restant vij d. Quam summam persolvit compotans magistro Eicardo Forbas, compotorum rotulatori, per recepcionem domini Alexandri Yong super compotum. Et sic eque. Lanark. Respondebit Forbas, rotulator. Compotum ballivorum burgi de Lannark, redditum apud Edinburgh per Jacobum de Foresta, unum ballivorum dicti burgi, [5 July IJi^S, from 19 July IJ^Sl to date: 2 years. Cfiarge. Fermes, hy feu-charter, £12. Discharge. To riiaster of Hos'pital of St Leonard, as p. Ji6, £4'] Et per solucionem factam Alano Lokcart de lez Ley, de mandate regis, ut patet per literas suas sub signeto signo suo manuali signatas et subscriptas de recepto ostensas super compotum, sub periculo computantis, iiij H. Et per solucionem factam magistro Eichardo Forbas, compotorum rotulatori, per recepcionem domini Alexandri Yong super compotum, iiij It., de quibus respondebit.    Summa expensarum, xij H. Et sic eque. Uunde. Compotum ballivorum burgi de Dundee, redditum apud Abirdene per Jacobum de Fotliringhame, unum dictorum ballivorum, [28 Jidy H53, from H July H51 to date : 2 years. Charge. Fermes, hy feu-charter, £Ifi. Discharge. To Sir John Skrimgeoure, constaUe of Dundee, £2 ; Prior of St Andrews, £1 6s. 8d. ; Minorites of Dundee, £10 ; and chaplains at Brechin founded hy Sir

    1453. REGUM SCOTOEUM. 567 Rohert of Erskyn, £13 6s. 8d.y as p. Jfi. To Andrew Loi'd le Gray, as p. Ifi3, £12.1 -^^ P^^ solucionem factam magistro Eicardo Forl)as, compotorum rotiilatori, ad expensas domicilii regis, domino Alexandro Yong recipiente super compotum, xxvj s. viij d., de quibiis idem compotorum Kesnondebit rotulator respoudebit. Summa expensarum, xl K. Et sic rotuiator. eque. Compotum ballivorum burgi de Abirdene, redditum Abyrdene. ' ibidem per Malcolmum Forbas et Alexandrum Blyndesele, ballivos dicti burgi, [28 July 1^53, from 20 Jidy IJfSl to date : 2 years. Charge. Arrears, £56 3s. 4d. Fermes and petty customs, hy feu-charter, £^26 13s. ^d. Stem, £4,82 16s. 8d. Discharge. To Bishop of Aberdeen, second tithes, as p. ^6, £4,2 13s. Jfd. To Dominica7is of Aberdeen, £34 13s. 4^^- > and Carmelites, £13 6s. 8d.; asp. 46- To Dean and chapter of Aberdeen for anniversary of John Barber, as p. 403, £2.] Et decano et capitulo ecclesie Cathanensis, percipientibus in anno quinque marcas pro frumento et vino ad confeccionem et consecracionem corporis Christi in ecclesia Sancti Magni martiris Orchadensi, ut patet per literas Walteri Tuloch, receptoris dicte pensionis, de recepto ostensas super compotum, vj It. xiij s. iiij d. Et allocate eidem per solucionem factam Waltero Berclay de Garnetuly, in plenam solucionem quinque librarum sibi annuatim debitarum de firmis dicti burgi, ut per literas procuratoris dicti Walteri de recepto de dictis duobus annis, x H. Et per recepcionem domini Alexandri comitis Craufurdie, recipientis ad manus proprias, ut patet per literas suas de recepto ostensas super compotum, et confessionem Duncani Clat, sui factor is, sub compotimi, de dictis duobus annis hujus compoti, Ixxx H. [To Bishop of Orkney, by receijyt of Walter Ttdoch, as p)- 197, £10. To Lord Erskyn, by acknoidedgment of John of Fiff, as p. 44^^ £200.] Et per solucionem factam per dictum Macolmum Forbas, alterum compotancium, Alexandro de Name, alias compotorum rotulatori, ad cxpensas domicilii

    5C8 EOTULI SCACCAEII 1453. Respondebit rutulAior. Respondebit Forba.s, rotulator. reikis, dicto Alexandre fatente receptum super compotiim, XXX §., pro qnibiis respondebit. Et per solucionem factam heredibus ciuondam Gilbert! Wricht, percipientibus annuatiiu quiiupie libras de firmis dicti burgi, ut patet per coiifcssiouem niagistri Johannis Cadyou, procuratoris dictoriim heredum, super compotum, de sex annis immediate precedentibus, xxx H. Et allocate compotanti per solucionem factam Eoberto Gray de Leth, per assignacionem domini regis, ut per suas literas de summa centum librarum factas alias super compotum ostensas clare patuit, et per literas dicti Eoberti de recepto ostensas super compotum, xxiij H. x s. Et per solucionem factam magistro Eicardo Forbas, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, domino Alexandre Yong testante receptum super compotum, viij H. xiij s. iiij d., pro qnibus respondebit. \_Siim,£4-63. Balance, £19 16s. 8 dJl Forfare. Compotum ballivorum burgi de Forfare, redditum apud Aberdene per Johannem de Barry, unum ballivorum dicti burgi, \31 July 1463, for Martinmas and Whitsunday last. Charge. Fermes, hy feu-charter, £8 ISs. ^d. Discharge, To Prior of Bostinot, as p. 60, £2.] Et per recepcionem domini Alexandri comitis de Craufurd, recipientis ad manus proprias, vj 11. xiij s. iiij d. Summa expeijsarum, viij H. xiij s. iiij d. Et sic eque quoad compotantem. Moimtrosse Compotum ballivorum burgi de Mountros, redditum apud Abirdene per David de Camera, nomine ballivorum predictorum, [2 August 1^63, from Jp August lJfS2 to date : one term. Charge. Fermes, hy feu-charter, £8. Discharge. To Prior of Bostinot, second tithes, as 'p. 139, £1 6s.'\ Et per solucionem factam episcopo Brechinensi pro secundis decimis sibi debitis, percipienti annuatim duodecim libras quinque solidos et quatuor denarios de firmis dicti burgi, de termino Penthecostes ultimo preterite, vj H. ij s. viij d. Et per solucionem factam magistro

    1453. REGUM SCOTOllUM. 569 Eicardo Forbas, compotonmi rotulatori, ad cxpensas domicilii regis, per recepcionem domiiii Alexandri Yong, Respondebit xj s. X d. Summa expeusarum, viij 11. Et sic eqiie. rotuiator. Compotum ballivonim burgi do Banf, redditum apud Banf, Aberdene per Andreaiii Curour, unum ballivonim dicti burgi, [^ Aufjust 1^53, frmii 15 July IJfJjl to date: 2 years. CMrge. Fermes, hy feu-chartcr, £66 13s. Jfd. Discharge. To Bishop of Aberdeen, second tithes, as j^105, hy receipt, £6 13s. 4^. To Sir James of Ednioundstoun of that ilk, at risk of accoimtant, as p. 353, £8.] Et per solucionem factam Alexandro comiti de Craufurd, percipienti anniiatim decern et novem marcas sibi debitas de firmis dicti burgi, ut patet per confessionem Andree Alani, receptoris dicti domini comitis, de duobus annis hujus compoti, XXV H. vj s. viij d. Et per solucionem factam Archibaldo Ledale, percipienti annuatim de firmis dicti burgi, durantibus terminis quinqne annorum a primo die Junii anni regni regis decimiquinti sequencium viginti marcas, de dictis duobus annis hujus compoti, ut patet per literas domini regis sub privato sigillo et dicti Archibaldi de recepto ostensas super compotum, xxvj H. xiij s. iiij d. Et sic eque.

    570 KOTULI SCACCArJI 1453. CCV. [CCXV.] COMPUTA BALLIVOEUM AD EXTEA ET COMPUTORUM EOTULATOEIS. A.D. 1453. Scaccarium serenissimi principis domini Jacobi secundi Dei gracia Scotorum regis illustrissimi, tentum apud Strivelyne quarto die mensis Junii anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tercio et regni sui decimo septimo, coram Carrie. Compotum Gilberti Kennedy, ballivi domini regis comitatus de Carrie, redditum apud Strivelyn septimo die mensis Junii anno Domini etc. quinquagesimo tercio, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus bailie sue a die quarto mensis Decembris anno Domini etc. quinquagesimo secundo usque in diem hujus compoti, et sic de uno termino infra hoc compotum. Idem compotans onerat se, in primis, de xiiij H. vj s. viij d., de firmis terrarum domini regis infra comitatum de Carrie, videlicet Girvenhede et de Turnebery, de termino Penthecostes ultimo preterite. Et de xiij s. iiij d. de firmis terre de Knoknonscheach, existentis in manibus regis racione warde, dempta tercia sponse quondam Edwardi Makquharry, debitis de dicto termino Penthecostes, que terra, ut asseritur, debet esse regis in proprietate. Et de xiij s. iiij d. de firmis terre de Tormichell, existentis in manibus regis racione warde de dicto termino Penthecostes, per mortem quondam Johannis M^Mychel. Et de viij H. iij s. iiij d. de firmis terre de Dundonald de dicto termino Penthecostes ultimo preterite.

    1453. IJEGUM SCOTOEUM. 571 Et non onerat se de aliquibus aliis firmis, reliviis, wardis, maritagiis, finibus, aut escliaetis vel exitibus curie sue, quia nulla curia tenta fuit infra balliani conii)otantis ab ultimo scaccario tento. Summa totalis oneracionis, xxiij It xvj 3. viij d. Expense ejusdeni. In primis, allocate compotanti per solucionem factam Alano domino Cathkert de firmis terre de Dundonald termini Penthecostes ultimi preteriti, pro feodo suo illius termini, viij li. iij s. iiij d. Et per solucionem factam Alexandro Boyd de Drumcol, militi, de feodo suo de termino Penthecostes ultimo preterito, de mandato regis, ut patet per literas suas sub suo sigillo alias ostensas super compotum, et dicti Alexandri de recepto ostensas super compotum, x li. Summa expensarum, xviij li. iij s. Respondebit iiij d. Et sic restant v li. xiij s. iiij d. De qua summa, rotuiator. solute magistro Eicardo Forbas, compotorum rotulatori, per recepcionem Alexandri Naper, iij 11. Et sic restant de claro ij H. xiij s. iiij d. Que summa allocatur compotanti in partem solucionis feodi sui. Et sic eque. Compotum Nigelli Jamysoun, camerarii de Bute, red- Bute et ditum apud Strivelyne nono die mensis Junii anno Domini Arane. etc. quinquagesimotercio, de omnibus receptis suis et expensis per tirmas et exitus terrarum domini regis insularum de Bute et Arane a decinio die mensis Julii anno Domini etc. quinquagesimo primo usque in diem hujus compoti, et sic de duobus annis integris infra hoc compotum. Idem compotans onerat se, in primis, de Ixiij li. ix s viij d. in peccunia, per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Et de xiij celdris ix bollis ij ferlotis ij peccis ordei. Et de Iij martis, per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem, examinati super compotum. Summa arreragiorum tam peccuniarum quam ordei et martarum patet. Item, idem, compotans de firmis insule de Bute, onerat se de ijTlxxxiij li. xvij §., per integnras firmas tocius insule de Bute supradicte, de dictis duobus annis hujus compoti, de quibus firmis, excepto burgo, quinque marcatc terrarum